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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
INTERNACIONALES No. EA-919044992-157-2013

“\VEH{CULOS”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 11:30 horas del dia 28 de Octubre del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de fa Subdireccidén de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 Ote. Primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracién del Acto de “Foro de
Aclaraciones” a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Internacional Bajo la
Cobertura de Tratados Internacionales No. EA-919044992-157-2013 referente a la adquisicion de
Vehiculos, estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y
firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo, quién
fue asistido por el (los) representantes de la(s) area(s) usuaria(s} de los bienes, cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones
de conformidad con lo establecido en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 23 de Octubre del 2013 a
las 09:30 horas, como se establece en la convocatoria y en [as bases de la subasta y que se
recibieron preguntas a través del portal de subastas electrénicas del Gobierno del Estado de Nuevo
Ledn, por los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas
dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - - - -------------------

GOBIERNODELESTADODENUEVOLEON -
OFICIALIAMAYORDEGOBIERNO
ACTADELFOROELECTRONICODEACLARACIONES ‘.
SUBASTAELECTRONICAINVERSANo.321

El dia 23/10/2013 a las 09:30 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 321 y nimero de :
CompraNet EA-919044992-157-2013 via Internet estando registrados los
siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 25/10/2013 09:32:29 AM
Proveedores /
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Nombre: AUTOMOVILES S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_363

Hora de Registro: 23/10/2013 10:11:27 AM

Nombre: VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_370

Hora de Registro: 24/10/2013 12:07:41 PM

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: AUTOMOVILES S.A. DE C.V. (Proveedor_363)

Hora del comentario: 10:11 AM

Comentario: del punto 1.2.1 ;se podra extender el tiempo de entrega?
Participante: AUTOMOVILES S.A. DE C.V. (Proveedor_363)

Hora del comentario: 10:14 AM

Comentario: del punto 4 inciso ¢ numeral 4 ;podriamos extender una carta
como licitante ""bajo protesta de decir verdad' que somos distribuidores de la
marca que ofertamos, afiadiendo copia del contrato como distribuidor
autorizado?

Participante: AUTOMOVILES S.A. DE C.V. (Proveedor_363)

Hora del comentario: 10:15AM

Comentario: del anexo 1 de las partdias 2 y 3 ;se podra ofertar de otro color?
Participante: VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V. (Proveedor_370)

Hora del comentario: 12:07 PM

Comentario: PREGUNTA 1: Planta da una carta de garantia de refacciones de
hasta cinco nafios a partir de la entrega de las unidades, por lo que hay la
garantia de tener 5 afios a partir de la entrega de la ultima unidad que se
entregue, es valida esta carta?

Participante: VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V. (Proveedor_370)

Hora del comentario: 12:08 PM

Comentario: PREGUNTA 2: PUNTO 4 "C"-13 para cumplir con este punto son
necesarios Opinion emitida por el SAT, comprobante de pago de impuesto sobre -
nomina, refrendo y/o tenencia e impuesto predial o puede ser cualquiera de ®

ellas?
Participante: VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V. (Proveedor_370)

referencia por precio da a entender que es la unidad basica esta unidad no tiene
radio AM/FM/ CD, ni rines de Aluminio, son de acero de 15" por lo que solicito

poder cotizar sin estos elemento
Participante: VALOR MOTRIZ, S. DE RK‘E C.V. (Proveedor_370)
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Hora del comentario: 12:09 PM

Comentario: PREGUNTA 4: ANEXO 1 Partida 1 en la ficha tecnica no aparece
el peso bruto vehicular por lo que solicito poder eliminar este renglon de mi
propuesta.

Participante: VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V. (Proveedor_370)

Hora del comentario: 12:09 PM

Comentario: PREGUNTA 5: ANEXO 1 Partida 1 debido a que la produccion de
las unidades Modelo 2013 ya termino Unidades en color Blanco no hay en
existencia, Puedo surtir estas 4 unidades en color Gris?

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 09:32 AM

Comentario: ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electréonico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/10/2013 a las
09:32AMhoras.

La Convocante
_almad.cavazosm

LICITANTE: AUTOMOVILES, S.A. DECV
DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: Del punto 1.2.1, ¢se podra extender el tiempo de entrega?

Respuesta: | No se acepta modificar el tiempo de entrega.
Pregunta 2: Del punto 4, inciso C, numeral 4, {Podriamos extender una carta como licitante "bajo
protesta de decir verdad" que somos distribuidores de la marca que ofertamos,
afadiendo copia del contrato como distribuidor autorizado?

‘Respuesta: | Si, si el contrato de distribucién es con el fabricante.

Pregunta 3: Del anexo 1, de las partidas 2 y 3, {Se podré ofertar de otro color?

Respuesta: | No, por normatividad bebe ser blanco, se aceptard ofertar color gris o plata.

LICITANTE: VALOR MOTRIZ, 5.A. DE C.V
DUDAS ADMINISTRATIVAS:
Pregunta 1: Planta da una carta de garantia de refacciones de hasta cinco afios a partir de la
entrega de las unidades, por lo que hay la garantia de tener 5 afios a partir de la
entrega de la Ultima unidad que se entregue, ées vdlida esta carta?
Respuesta: | 5i, es vdlida esa carta
Pregunta 2: PUNTO 4 "C"-13, para cumplir con este punto son necesarios Opinién emitida por el
SAT, comprobante de pago de impuesto sobre ndmina, refrendo y/o tenencia e
impuesto predial, {0 puede ser cualquiera de ellas?
Respuesta: | No, debe entregar la opinion del SAT de estar al corriente en el pago de impuestos,
ademds el titimo comprobante de pago del Impuesto Sobre Néminas del personal de la
agencia y ef refrendo y tenencia de los vehiculos propiedacgde la empresa.
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Pregunta 3: ANEXO 1, partida 1- [a unidad a la que se hace referencia por precio da a entender que
es la unidad bdsica, esta unidad no tiene radio AM/FM/CD, ni rines de Aluminio, son de
acero de 15" por lo que solicito poder cotizar sin estos elemento.

Respuesta: | Se acepta su solicitud.
Pregunta 4: ANEXO 1, Partida 1, en [a ficha técnica no aparece el peso bruto vehicular por lo que
solicito poder eliminar este renglon de mi propuesta.

Respuesta: | Se acepta su solicitud.
Pregunta 5: ANEXO 1, Partida 1, debido a que la produccién de las unidades Modelo 2013 ya
termind Unidades en color Blanco, no hay en existencia, ¢ Puedo surtir estas 4 unidades
en color Gris?
Respuesta: | Se acepta su solicitud.

De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estard disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y
en la pégina oficial de CompraNet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 11:55
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
fos que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE _~~ FIRMA

LIC. MARIO ALBERTO LIMON
RODRIGUEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA
DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

C.P. PEDRO ANTONIO
VALADES RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. JUAN MANUEL PARRA
JURIDICA BURGOS

MIEMBROS DEL COMITE CON vOzZ

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIAY | M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL PINEDA

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.
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INVITADOS PERMANENTES
NOMBRE
SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA
MATERIALES CARRILLO

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA /

~ 7
UNIDAD DE EVALUACION Y C.P. VIRGINIA YANETH/
TRANSPARENCIA BALDERAS MEDINA

INVITADOS DE LAS AREAS USUARIAS
NOMBRE FIRMA

JEFE DEL DEPTO DE ADQUISCIONES

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
SERVICIOS GENERALES

COORDINADOR DE ABASTECIMIENTOS -
. RIGOBERTO A €2
DE RECURSOS OPERATIVOS ING. RIGO RIAS LOP %

UILTIMA HOJA DE FIRMAS DEL ACTO DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACKONAL BAJO LA COBERTURA DE

TRATADOS INTERNACIONALES No. EA-919044992-157-2013 DE ADQUSICION DE VEHICULOS.
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ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ




